
Svar på skriftligt spörsmål SSS 63/2026 rd 

Svar på skriftligt spörsmål om diabetikers möjlighet att fullgöra bevä-

ringstjänsten   

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 63/2026 rd undertecknat av riksdags-

ledamot Anne Rintamäki /saf: 

Planerar regeringen att göra det möjligt för diabetiker att delta i beväringstjänsten ännu 

under denna regeringsperiod och 

 

i vilket skede av genomförandet är regeringsprogrammets föresats att möjliggöra bevä-

ringstjänst för diabetiker? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Försvarsmakten har utrett möjligheterna för personer med diabetes att fullgöra beväringstjänsten. 

Enligt utredningen förutsätter detta att en helt ny tjänsteduglighetsklass bildas. Införandet av en 

ny klass kräver ändringar i lagstiftningen, anställningsvillkoren och anvisningarna om hälsokon-

troller. Lagstiftningsändringarna hör till flera förvaltningsområdens beredningsansvar. I utred-

ningen upptäcktes inga oöverstigliga hinder, men det konstateras att ändringarna har långtgående 

konsekvenser. Ändringarna har kostnadseffekter som ännu kräver noggrannare bedömning, men 

som i vilket fall som helst är betydande. Även i sin minst omfattande form förutsätter genomfö-

randet av ändringarna tilläggsfinansiering. 

 

De primära orsakerna till att det i nuläget inte är möjligt är tjänstgöringssäkerheten och behovet 

att trygga den under hela beväringstjänsten. Vården av diabetes kräver snabba reaktioner på för-

ändringar i den fysiska belastningen, sömnen och näringen, vilket kan förekomma under bevä-

ringstjänsten. Med tanke på likabehandlingen bör motsvarande bedömningar och ändringar 

mycket sannolikt göras också för andra sjukdomsgrupper. Detta ökar målgruppens storlek avse-

värt. Det ökar i sin tur behovet av tilläggsfinansiering och gör de författnings- och systemänd-

ringar som krävs mer omfattande. 

På basis av det som anförts ovan förutsätter möjliggörandet av beväringstjänst för diabetiker yt-

terligare förvaltningsövergripande beredning och noggrannare uträkning av de ekonomiska kon-

sekvenserna. Det krävs också mer ingående lagberedning och en bedömning av behovet av syste-

mändringar och detaljerna i dem.  



Helsingfors den 26 mars 2026 

Försvarsminister Antti Häkkänen 

 


